
&a SB bb| i a b| b
ES BB ^j|aB

DOMOV DŮCHODCŮ PROSEC U POŠNř

Dodatek č.1
ke smlouvě uzavřené dne 20.9.2023

uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 
zákoník")

I.
Smluvní strany

Název: Ganestra spol. s.r.o.
Sídlo: Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno
IČO: 09287426
zapsán v obchodním rejstříku vedeném: C 118271/KSBR Krajský soud v Brně
zastoupen: Mgr. Jana Břenková
bankovní spojení: Raiffeisen bank
číslo účtu: 7490074900/5500
(dále jen „prodávající")

a

Domov důchodců Proseč u Pošné p.o.
sídlem: Proseč u Pošné 1, 395 01 Pacov
zastoupený: Jiřím Hormandlem - ředitel organizace
k podpisu smlouvy pověřen: Jiří Hormandi
IČO: 00511897
bankovní spojení: KB - číslo účtu: 15639261/0100
(dále jen „kupující“)

11.
Předmět dodatku

Předmětem dodatku je změna dodávaného stroje. Na základě této změny dochází i ke 
změně ceny za dodávku.

NI.
Zboží

Zbožím se pro účely tohoto dodatku rozumí Iks Sporák táiový elektrický se statickou 
elektrickou troubou GN2/1 - 4x plotýnky TPF-98ET, jehož specifikace je nedílnou součástí 
tohoto dodatku. Nahrazuje tak sporák uvedený ve smlouvě (Iks Fagor táiový sporák 
s troubou C-E911).



DOMOV dOchoocď prosec u pošnC

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající prodává kupujícímu zboží a kupující toto zboží kupuje.
2. Prodávající předá kupujícímu zboží s veškerým povinným a v rámci veřejné zakázky 
nabídnutým příslušenstvím a vybavením, jakož i doklady nezbytnými pro jeho užívání, 
nejpozději do 30 dnů od podepsání smlouvy.
3. O předání a převzetí zboží bude vyhotoven písemný protokol, který bude podepsán 
prodávajícím i kupujícím.
4. Místem plnění pro dodání zboží je přístavba k budově domova důchodců příspěvkové 
organizace Domov důchodců Proseč u Pošné, příspěvková organizace na adrese Proseč 
u Pošné 1, 395 01 Pošná.
5. Prodávající upřesní termín předání zboží nejméně tři dny předem.

V.
Cena a platební podmínky

1. Celková kupní cena se sjednává dohodou smluvních stran na základě nabídky 
prodávajícího ve výši:
Cena bez DPH: 118 875,00 -Kč
DPH 15%: 17832-Kč
Cena s DPH celkem: 136707- Kč
Slovy: Jednostotřicetšesttisícsedmsetsedm— korun českých.
2. Kupní cena je dohodou stanovena jako nejvýše přípustná a je možno ji překročit pouze 
v případě změny sazby DPH, a to o částku odpovídající změně DPH. Celkovou a pro účely 
fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.
3. Kupní cena stanovená dle článku V. odst. 1 je cena konečná, zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího např. zhotovení a dodávku zboží včetně obvyklých obalů, dopravy a pojištění 
při přepravě, instalace (montáže a rozmístění), úklidu a likvidace obalů, zaškolení obsluhy, 
včetně případných nezbytných revizí, atestů, technické dokumentace. Cena musí zahrnovat 
veškeré náklady prodávajícího nutné pro realizaci předmětu plnění, včetně pojištění, daní, 
cel a poplatků, inflačních vlivů, garancí i nákladů na provádění záručního servisu. Veškeré 
vedlejší náklady musí být zahrnuty do ceny dodávky.
4. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platné daňové 
legislativy. Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná 
faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.
5. Doba splatnosti faktury je stanovena vzájemnou dohodou smluvních stran v délce 20 
kalendářních dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury kupujícímu. Za den doručení 
faktury se považuje den potvrzeného osobního předání faktury kupujícím nebo den 
potvrzeného doručení faktury poštou či kurýrní službou. Den uskutečněného zdanitelného 
plnění je den předání a převzetí zboží jako celku.
6. Peněžitý závazek kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka 
odepsána z účtu kupujícího.
7. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).“

2/4



SIE9 IS S3 BESl Is S B 
Bftln 19 Cl BB1| I Ca 19 B

aa Si.

DOMOV DŮCHODCŮ HíOSEC U POŠHÍ

8. Pokud se po dobu účinnosti této smiouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím tak jak je označen v 
záhlaví smlouvy Takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní 
ceny rovnající se výši DPH fakturované Prodávajícím.

VI.
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věcí

1. Kupující nabývá vlastnické právo dnem převzetí zboží.
2. Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpeční škody na zboží.

VIL
Záruka

Předmět koupě bude po celou dobu záruční lhůty způsobilý k řádnému užívání a zachová si 
obvyklé vlastností. Při nedodržení této podmínky má kupující nárok na bezplatnou výměnu 
předmětu koupě. Záruční doba je 24 měsíců od okamžiku převzetí zboží kupujícím. 
V případě, že záruční listy stanovují u jednotlivého zboží či jednotlivou součást zboží dobu 
vyšší, platí doba stanovená v záručních listech.

Vlil.
Sankce

1. V případě, že prodávající nesplní dodání předmětu koupě v termínu uvedeném včl. IV. 
Tohoto dodatku, má kupující právo požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 
500,“ Kč z celkové kupní ceny za každý i započatý den prodlení.
2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s čí, tohoto dodatku je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,5% 
z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení.

IX.
J r/ií K Odstoupení od dodatku

1. Kromě .důypdLí/štánq^ehých obchodním zákoníkem lze od tohoto dodatku jednostranně 
odstoupitv'hasledujicich případech:
2. Prodávající V případě, žě ha straně kupujícího dojde k prodlení s platbou delší než 45 dnů 
po splatnosti a pokud kupující nesjedná nápravu do 7 dnů, přestože bude prodávajícím na 
tuto skutečnost prokazatelně upozorněn.
3. Kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění předmětu této smlouvy 
v termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a pokud prodávající nesjedná 
do 7 dnů nápravu, přestože bude kupujícím na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn.
4. Kupující má právo vypovědět tento dodatek v případě, že v souvislosti s plněním účelu 
tohoto dodatku dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet 
dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotoveni výpovědi doručeno prodávajícímu.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s „Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek“ ze dne 29. 6. 2021 č. 05/21.
2. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením dodatku nedopustil v souvislosti se 
zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo

3/4



DOMOV DOCHOOCŮ proseč U POŠNÉ

zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné 
výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel 
smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání 
narušujícího hospodářskou soutěž. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají na 
základě řádně provedeného zadávacího řízení.
3. Tento dodatek lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.
4. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jedno je určeno pro 
prodávajícího a jedno pro kupujícího.
5. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem, 
jakož i dalšími účinnými právními předpisy.
6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.
7. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.
8. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní Objednatel a splnění této povinnosti doloží Zhotoviteli. Současně bere Zhotovitel na 
vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je dodatek do tří měsíců od jejího 
podpisu bez dalšího zrušen od samého počátku.

Za prodávajícího:
V Proseči u Pošné dne. 29.11.2023

Gapestra spol r.o.
o Brno 

09287426 
straxz
Kó^á

Za kupujícího:
V Proseči u Pošné dne 29.11.2023

DOMOV DŮCHODCŮ
Proseč u Pošné 

pHspfvková organizjace @ 

Pn)seč u Pošné 1,395 01 Pacov
IČO: 005 11 K97, Tel./Fax: 565 442 295

^Íaí^á 700/19,60 
IČ^JÍ^87426, DIČ:

4greij€řň®i70r 
jednatelky

4/4



Příloha č. 1 dodatku č.1
Technická specifikace

Dodávka Gastrozařízení

OZN. NÁZEV A POPIS

001 Sporák táiový elektrický se 
statickou elektrickou troubou 
GN2/1 - 4x plotýnky 400V 
RX k.č. 00005646
model: TPF-98ET
-materiál: AISI 304
- nerez
- těsnění: ano
- nastavitelné nožičky
- regulace výkonu:6
- příkon jedné zóny: 3,4kW 
- rozměry š*h*v: 800*900*900 
- hmotnost; 155kg

CENA ZA 1 KS CENA PO SLEVĚ CENA CELKEM
K5 SLEVA

____________ bez DPH_____________________ bez DPH________ vgetn6 DPH 15% 

Iks 146 500,00 Kč 25W________109 875,00 Kč 126 357,00 KC

002 Montáž, doprava 1 ks 9000 9 000,00 Kč 10 350,00 Kč

Celkem 155 500.00 Kč 118 875.00 Kč 136707


